



צילום: שלום בר-זיל

עם עו"ד בני דון-יחיא, מומחה לדיני משפחה

„כל זוג שלישי שמתחתו, יתגרש בעתיד“

«עו"ד בני דון-יחיא, אתמול פורסם ארגון „משפחה חדשה“ נתונים על ירידה משמעותית בהיקף הגירושין. אתם מודאגים?»

„כנראה שנצטרך להתאמץ יותר לסכסך בין בני-זוג. ועכשיו ברצינות, רוב עורכי-הדין מציעים לזוגות שמגיעים אליהם לבדוק אם אפשר לשקם את הנישואין, ואם לא אז לסיים את הסכסוך בפשרה.“

למה מתגרשים פחות?

„כי מתחתנים פחות. מספר הנרשמים לנישואין קטן בשנים האחרונות כי רבים מעדיפים לחיות בפירוד ולא לעבור את תהליך הגירושין כלל, או לחילופין לחיות כירועים בציבור. גם חלק מהזוגות שחיים ללא נישואין נפרדים מתישהו ואז הם עובדים עם תהליך של מעין גירושין ופירוק שותפות, ממש כמו זוגות נשואים.“

אתם מרגישים בכיכבם את הירידה בשיעור הגירושין?

„אין מה לדאוג לנו. מכל זוג גרוש יוצאת חתונה אחת נוספת לפחות, ולעיתים זוג שמתגרש גורם להתפרקות משפחה נוספת. השרשרת הזו תספק הרבה תעסוקה לעורכי הדין.“

אתה צופה ששיעור הגירושין יגדל בשנים הקרובות?

„שיעור הגירושין רק יילך ויגדל. כל זוג שלישי שיינשא בשנים הקרובות יתגרש בעתיד הלא רחוק. אחת הסיבות המרכזיות לגירושין היא העלייה בתוחלת החיים. היא אולי ברכה לאנשים, אבל קלה לזוגיות. בניגוד לעבר, היום החיים זה לצד זה יכולים להתפרס על 50 ואפילו 60 שנה. רבים רוצים לישון כיוון באמצע החיים ולהתנסות בפרק ב'. תופעה נוספת שמסתמנת היום בין הסיבות לגירושין היא החלטה של יותר ויותר נכרים ונשים לצאת מהארון ולבחור לחיות עם בני מינם.“

אתה שותף לדעה שהמתירנות היא גורם מרכזי לגירושין?

„כן, ומה שבעיקר משפיע זו המתירנות בטלוויזיה, שמציגה את דמות הגשים באור פן חד-ממדי, כמי שכל ייעודן הוא לצורך מיני. התוצאה היא תופעות נוראיות של אלימות נגד נשים, הטרדות מיניות וסגנון כוחני, שמוביל לפרימת קשרים זוגיים.“

לא כל המתגרשים אלימים, וגם לא כולם בוגדים.

„נכון, אבל רבים מהם מתייחסים לתא המשפחתי כאל סוג של שותפות חפיפני-קית. לא הולך – מפרקים את החבילה.“

הירידה במספר הזוגות המתחתנים מצביעה על הבעת אי-אמון במוסד הנישואין?

„לא. נישאים פחות כי הצעירים רוצים לבחון את הזוגיות שלהם. לאחר כמה שנים, נפרדים או מתחתנים.“

אז יש עתיד לתא המשפחתי המסורתי?

„ללא ספק. העולם ימשיך להיות בנוי זוגות-זוגות כמו בתיבת נוח, אבל יותר נוסעים יקפצו מתיבה לתיבה ומאהבה לאהבה. חלקם יטבעו, חלקם יתבעו.“

מה העצה הטובה ביותר שאתה יכול להציע להצלחה בחיי נישואין?

„לפקוח את העיניים לרווחה לפני הנישואין ולעצום אותן למחצה אחריהם.“